
 1 

                   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 66η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 3121/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 26-10-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 207796 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 23-10-2018. 
 

Θέμα 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 της προμήθειας φακέλων για τις εκλογές 
αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας και Δ/θμιας 
Α΄ Αθήνας  
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Τζίβα Αιμιλία  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία  
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Δημάκος Δημήτριος   
 Σαπουνά Αγγελική  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αθηνά 
Δημητροπούλου. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την από 23/10/2018 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Κεντρικού Τομέα Αθηνών στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/’Α/27-12-2010) - «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του 

ΑΔΑ: 6Ζ767Λ7-ΗΜΑ



 2 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/’Β/4-11-2011) την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/Β’/29-12-2016) , την υπ’αρ. 66313/24553/25-8-
17 (ΦΕΚ Β΄ 3051/5-9-17), την υπ’ αριθ. 37419/13479 απόφαση του Συντονιστή  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί έγκριση της 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης- επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής(ΦΕΚ 1661/Β’/11-05-2018) και ισχύει. 

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδιαιτέρως τις 
διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 14 του νόμου. 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1, περ. 31 του νόμου. 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Την υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 48105/06.03.2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

114/ΥΟΔΔ/10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής. 

8. Την υπ’ αρ. 424/2017 (ΑΔΑ: ΩΦ527Λ7-Π7Γ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, περί 
έγκρισης Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018. 

9. Την υπ’ αρ. 425/2017 (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό 
έτος 2018. 

10. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 105159/36993/29.12.2017 και 23201/8723/20.04.2018 αποφάσεις της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με τις οποίες επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός 
οικονομικού έτους 2018 της Περιφέρειας Αττικής και η 1η Αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως, και 
την υπ΄άριθμ. 5578/19589/31-07-2018 απόφαση του συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με την οποία επικυρώθηκε η 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής, οικονομικού έτους 2018.  

11. Τα υπ΄αριθμ.α) οικ: 17116/01-10-2018 αίτημα της Δνσης Α/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας β). 
19807/02-10-2018 αίτημα της Δνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Α΄Αθήνας. 

12. Την υπ΄αριθμ 2834/2018 (ΑΔΑ:73097Λ7-4Ξ2 ΑΔΑΜ: 18REQ003812037) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής περί  έγκρισης δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 
5.500,00€ πλέον ΦΠΑ (6.820,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για την προμήθεια 
ψηφοδελτίων και φακέλων για τις εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας και Β/θμιας στην Α΄ Αθήνας. 

13. Την υπ΄αριθμ.135936/10-07-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΓ697Λ7-7ΨΨ 
ΑΔΑΜ: 18REQ003868209). 

14. Η προμήθεια των ψηφοδελτίων θα γίνει από το Εθνικό Τυπογραφείο, σύμφωνα με το 
υπ΄αριθμ. Γ΄395321/15.12.2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης , για την διεξαγωγή των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπρόσωπων στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο και στο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων της  Περιφέρειας Αττικής. 
Τα λοιπά είδη θα αναζητηθούν από άλλους οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με τον Ν. 
4412/2016, γιατί όπως ενημερωθήκαμε από το Εθνικό Τυπογραφείο δε δύναται να εκτυπώσει 
φακέλους. 

15. Το από 19-10-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δνσής μας προς την Δ/νση Δ/θμιας Α΄ Αθήνας, 
περί επικαιροποίησης των διαστάσεων προς εκτύπωση φακέλων διότι μετά από έρευνα 
αγοράς της Δνσή μας προέκυψε διαφορά στις διαστάσεις τους, καθώς και  την από 19-10-2018 
ηλεκτρονική τους  απάντησή τους με την οποία επικαιροποιούνται οι διαστάσεις 

16. Την υπ’ αρ. οικ: 205679/19-10-2018 Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς προς τις 
εταιρείες: ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ Κ. ΔΗΜΗΤΡΗ,ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ,ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ  
ΚΟΝΤΗΣ.  

17. Τις οικονομικές προσφορές: 
Α).την υπ΄αριθμ: 207073/23-10-2018 οικονομική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία  
«ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ»  ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Ταχ. Δνση: 
Μάρνη 18 και 3ης Σεπτεμβρίου ,Αθήνα ΤΚ: 104 33 Τηλ: 210 5200073 FAX:  2105200130 

ΑΔΑ: 6Ζ767Λ7-ΗΜΑ



 3 

ΑΦΜ:095367575 ΔΟΥ: Δ΄ΑΘΗΝΩΝ  η οποία ανέρχεται στο ύψος των  248,00€ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
Β).την υπ΄αριθμ: 207148/23-10-2018 οικονομική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΒΑΣ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ »  ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ -OFFSET Ταχ. Δνση: 
Σύμης 3-5 Πειραιάς ΤΚ:185 42 Τηλ: 210  4202411 FAX:  210 4202778 ΑΦΜ:125190305 ΔΟΥ: 
Δ΄ΠΕΙΡΑΙΑ   η οποία ανέρχεται στο ύψος των  324,14€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
Γ).την υπ΄αριθμ: 207794/23-10-2018 οικονομική προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ Κ ΔΗΜΗΤΡΗΣ» ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ Ταχ. Δνση: Μάρνη 25, Αθήνα ΤΚ:104 32 
Τηλ: 210  5234559 FAX: 210 5203633 ΑΦΜ:045840463 ΔΟΥ: Δ΄ΑΘΗΝΩΝ η οποία ανέρχεται 
στο ύψος των 359,60€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

18. Τη σύγκριση των παραπάνω προσφορών με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει της τιμής. 

 
η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή  

Α) Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016   για της  προμήθειας φακέλων για τις εκλογές 
αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας και Δ/θμιας Α΄ 
Αθήνας, στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Ταχ. Δνση: Μάρνη 18 και 3ης Σεπτεμβρίου ,Αθήνα ΤΚ: 104 33 Τηλ: 
210 5200073 FAX: 2105200130 ΑΦΜ:095367575 ΔΟΥ: Δ΄ΑΘΗΝΩΝ η οποία ανέρχεται στο ύψος 
της οικονομικής προσφοράς ήτοι 200,00€ πλέον ΦΠΑ 24% δηλ. 248,00€ (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ). 
 
Β) Την ανάκληση του ποσού 5.822,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. που υπολείπεται. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2018  ΚΑΕ 0843.01 του 
Ε.Φ. 01.072  CPV: « 30197630-1 Εκτυπώσεις» 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Α) Την ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 για την προμήθειας φακέλων για τις εκλογές 
αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας και Δ/θμιας Α΄ 
Αθήνας, στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Ταχ. Δνση: Μάρνη 18 και 3ης Σεπτεμβρίου ,Αθήνα ΤΚ: 104 33 Τηλ: 
210 5200073 FAX: 2105200130 ΑΦΜ:095367575 ΔΟΥ: Δ΄ΑΘΗΝΩΝ η οποία ανέρχεται στο ύψος 
της οικονομικής προσφοράς ήτοι 200,00€ πλέον ΦΠΑ 24% δηλ. 248,00€ (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ). 
 
Β) Την ανάκληση του ποσού 5.822,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. που υπολείπεται. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2018 ΚΑΕ 0843.01 του 
Ε.Φ. 01.072  CPV: « 30197630-1 Εκτυπώσεις» 
 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  κα Αδαμοπούλου Αικατερίνη δηλώνει λευκό. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Τζίβα Αιμιλία  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Νερούτσου Μαρία  
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 

 

ΑΔΑ: 6Ζ767Λ7-ΗΜΑ


		2018-10-26T12:31:16+0300
	Athens




